Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022 г.                                        р.п. Мордово                                      № 608

О тематических выездах, приуроченных к поддержанию надлежащего уровня

антитеррористической защищенности объектов образования

Во исполнение приказа Управления образования № 2806 от 20.10.2022 «О

проверке антитеррористической защищенности объектов образования» и в

целях обеспечения антитеррористической защищенности образовательных

учреждений, администрация района постановляет:

1.Отделу образования администрации Мордовского района

(Плужникова), совместно с отделом ГО и ЧС (Сотников):

1.1. провести тематические выезды, приуроченные к поддержанию

надлежащего уровня антитеррористической безопасности с 15.11.2022 по

30.11.2022 с проведением практических тренировок;

1.2. результаты выездов оформить в виде справок, которые в течении трех

рабочих дней направить руководителям образовательных учреждений для

принятия соответствующих мер реагировании;

2. Руководителям образовательных учреждений (Шевченко, Макаров,

Пасенова, Печенкин, Фролова, Дорофеева, Миронова, Панина):

2.1. при выявлении недостатков в ходе тематических выездов принять

исчерпывающие меры по их устранению в установленные сроки;

2.2. на постоянной основе осуществлять личный контроль по

поддержанию надлежащего уровня антитеррористической защищенности в

образовательных учреждениях.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.А. Полунина

Глава Мордовского района                                                             С.В. Манн